
Tato práce se zabývá konceptem Základního příjmu. Vysvětluje, co je základní příjem, kde se vzala
myšlenka jej zavést a popisuje jeho postavení ve světě v průběhu dějin. Věnuje se argumentům proč
základní příjem zavádět a proč ho nezavádět. Zabývá se koncepty, které jsou základnímu příjmu blízké,
jako je záporná daň z příjmu, účastnický příjem, částečný základní příjem či účastnický kapitál, ty pak se
základním příjmem porovnává. Představuje experimentální zavedení základního příjmu, které ve světě
proběhlo, či v budoucnu proběhne. Také se věnuje nastavení současné sociální politiky v České
republice. Popisuje současné dávky, které by zavedení základního příjmu ovlivnilo. A na závěr se věnuje
krokům, které by mohly vést k zavedení základnímu či částečného příjmu v České republice.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

